
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 22 августа 2024 г. № 88-3 

 
О внесении изменений в постановление Правительства  
Донецкой Народной Республики от 3 мая 2024 г. № 47-3  

«Об утверждении Порядка предоставления субсидии для обеспечения 
поставки товаров для детей, учебного оборудования, музыкальных 
инструментов и звукового оборудования, спортивного инвентаря,  

а также перечня мероприятий (результатов), в целях  
софинансирования которых предоставляется субсидия» 

 
В целях решения организационных вопросов, связанных  

с предоставлением и эффективным использованием субсидии, предоставленной 
из федерального бюджета бюджету Донецкой Народной Республики в целях 
софинансирования расходных обязательств, возникающих при реализации 
мероприятий по поставке товаров для детей, учебного оборудования, 
музыкальных инструментов и звукового оборудования, спортивного инвентаря, 
в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие 
промышленности и повышение ее конкурентоспособности», утвержденной 
постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года  
№ 328 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации 
«Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности», 
руководствуясь Законом Донецкой Народной Республики от 29 сентября  
2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной Республики», 
Правительство Донецкой Народной Республики  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в Приложение 3 к постановлению Правительства Донецкой 

Народной Республики от 3 мая 2024 г. № 47-3 «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидии для обеспечения поставки товаров для детей, 
учебного оборудования, музыкальных инструментов и звукового оборудования, 



2 
 

спортивного инвентаря, а также перечня мероприятий (результатов), в целях 
софинансирования которых предоставляется субсидия», следующие изменения: 

 
1.1. В таблице № 2 строку 14 изложить в новой редакции: 

 
14 Городской 

округ 
Макеевка 

Осуществление 
закупки 
музыкальных 
инструментов 
и звукового 
оборудования 
детскими 
школами 
искусств, в том 
числе 
детскими 
музыкальными 
школами  

01.12.2024 МБУ 
«Музыкальная 
школа № 1 
города 
Макеевки» 

5 613,10 5 556,97 56,13 

 
1.2. Дополнить таблицу № 2 строкой 19 следующего содержания: 

 
19 Городской 

округ 
Макеевка 

Осуществление 
закупки 
музыкальных 
инструментов 
и звукового 
оборудования 
детскими 
школами 
искусств, в том 
числе 
детскими 
музыкальными 
школами  

01.12.2024 МБУ «Школа 
искусств № 3 
города 
Макеевки» 

5 498,01 5 443,03 54,98 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 
Врио Председателя Правительства  А.Г. Чертков  


